

# Ubezpieczenie **Bezpieczna fotowoltaika**

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym



Przedsiębiorstwo: InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group  
z siedzibą w Polsce, ul. Noakowskiego 22, 00-668 Warszawa,  
numer zezwolenia Ministra Finansów DU/905/A/KP/93 z 5 listopada 1993 roku

Produkt: **Ubezpieczenie Bezpieczna fotowoltaika**

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podawane są w innych dokumentach w tym w Szczególnych Warunkach Ubezpieczenia Bezpieczna fotowoltaika zatwierdzonych uchwałą nr 01/04/07/2023 Zarządu InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group z dnia 4 lipca 2023 roku.

## Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Bezpieczna fotowoltaika to ubezpieczenie zapewniające ochronę Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną a także Instalacji fotowoltaicznej bez Modułu fotowoltaicznego lub Falownika od wszystkich nagłych i nieprzewidzianych zdarzeń powstałych niezależnie od woli Ubezpieczonego, z wyjątkiem wypadków wyłączonych z ochrony. Ubezpieczeniem objęte są także Moduły fotowoltaiczne oraz Falowniki wraz z Instalacją fotowoltaiczną w ramach pomocy Ubezpieczonemu w zakresie ubezpieczenia Assistance.



### Co może być przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Instalacja fotowoltaiczna, Moduły fotowoltaiczne oraz Falowniki w ramach ubezpieczenia assistance polegającego na organizacji pomocy i pokryciu jej kosztów, w tym na naprawie lub dowozie i wymianie Falowników lub Modułów fotowoltaicznych na nowe.
- ✓ Mienie w postaci Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną oraz samej Instalacji fotowoltaicznej (bez Modułów fotowoltaicznych oraz Falowników, które są objęte ochroną w ramach ubezpieczenia assistance).

Suma ubezpieczenia:

w wariancie I – 1500 zł dla Modułu fotowoltaicznego i 5000 zł dla Falownika  
w wariancie II – 1500 zł dla Modułu fotowoltaicznego i 5000 zł dla Falownika  
w wariancie III – 1500 zł dla Modułu fotowoltaicznego



### Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- × Materiałów eksploatacyjnych
- × Wymiennych nośników danych



### Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

InterRisk nie odpowiada w szczególności za szkody będące następstwem:

- ! zajęcia, konfiskaty, zawłaszczenia, nacjonalizacji, rekwizycji, zniszczenia, które nastąpiły na mocy aktu prawnego, niezależnie od jego formy, wydanego przez uprawnione organy państwa lub na podstawie decyzji administracyjnej,
- ! strajków i niepokojów społecznych,
- ! działań wojennych, stanu wojennego, rozruchów i zamieszek, sabotażu, a także aktów terroru,
- ! działania promieniowania jonizującego lub skażenia radioaktywnego, bez względu na źródło jego pochodzenia, a w szczególności pochodzącego z paliwa jądrowego lub jakichkolwiek odpadów promieniotwórczych powstałych w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy jądrowej,
- ! skażenia lub zanieczyszczenia środowiska odpadami (w rozumieniu ustawy o odpadach) albo zanieczyszczeniami (w rozumieniu ustawy Prawo ochrony środowiska) emitowanymi do otoczenia,
- ! utracenia zysków oraz poniesienia strat wynikających z niemożności zrealizowania w związku z zajściem zdarzenia objętego ubezpieczeniem zobowiązań lub umów,
- ! sprzeniewierzenia przedmiotów objętych ubezpieczeniem bądź straty pośredniej jakiegokolwiek rodzaju związanej z jakąkolwiek odpowiedzialnością prawną, np. utrata korzyści,
- ! katastrofy budowlanej w rozumieniu przepisów prawa budowlanego,
- ! które Ubezpieczony wyrządził umyślnie.



### **Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?**

✓ W Miejscu ubezpieczenia wskazanym w umowie na terytorium Polski.



### **Co należy do obowiązków ubezpieczonego?**

- użycie dostępnych środków w celu ratowania przedmiotów ubezpieczenia jeśli dojdzie do szkody,
- niezwłoczne powiadomienie InterRisk o wystąpieniu szkody.



### **Jak i kiedy należy opłacać składki?**

Wysokość składki z tytułu udzielonej przez InterRisk ochrony ubezpieczeniowej, jak również terminy płatności, określone są w dokumencie ubezpieczenia.



### **Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?**

Umowa ubezpieczenia między InterRisk a Ubezpieczającym zawierana jest na 12-miesiący, z zastrzeżeniem że okres ubezpieczenia wynosi 48 miesięcy.

Początek odpowiedzialności InterRisk rozpoczyna się w każdym z Wariantów z dniem wskazanym w dokumentacji uruchomienia Instalacji fotowoltaicznej.

Jeżeli dokumentację uruchomienia Instalacji fotowoltaicznej sporządzono później niż 6 miesięcy od daty sprzedaży przez Ubezpieczającego przedmiotów ochrony wymienionych w SWU, początek odpowiedzialności InterRisk rozpoczyna się nie od daty wskazanej w dokumentacji uruchomienia Instalacji fotowoltaicznej a od pierwszego dnia 7 miesiąca od daty sprzedaży.

Weryfikacja początku odpowiedzialności InterRisk i okresu ubezpieczenia nastąpi na podstawie dokumentacji.

Odpowiedzialność InterRisk ustaje:

- z upływem okresu ubezpieczenia;
- z dniem odstąpienia przez Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia;
- z dniem wyczerpania się Sumy Ubezpieczenia lub limitu odpowiedzialności wymienionych w tabeli wybranego Wariantu ubezpieczenia wskutek wypłacenia odszkodowania lub udzielonego świadczenia o łącznej wysokości równej Sumie Ubezpieczenia lub limitowi odpowiedzialności.



### **Jak rozwiązać umowę?**

Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres dłuższy niż sześć miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpić od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia.

## SPIS TREŚCI

Informacje, o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej	rewers str. 1
POSTANOWIENIA OGÓLNE	1
DEFINICJE	1
RODZAJE UBEZPIECZEN	3
OGRANICZENIA I WYŁĄCZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI	5
WYMOGI DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA MODUŁU FOTOWOLTAICZNEGO, FALOWNIKA, INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ I ELEMENTÓW UZUPEŁNIAJĄCYCH INSTALACJĘ FOTOWOLTAICZNĄ	5
SUMA UBEZPIECZENIA I LIMITY ODPOWIEDZIALNOŚCI	5
PRAWA I OBOWIĄZKI STRON	6
ZAWARCIE UMOWY UBEZPIECZENIA ORAZ POCZĄTEK I KONIEC ODPOWIEDZIALNOŚCI	6

ROZWIĄZANIE UMOWY UBEZPIECZENIA	6
SKŁADKA UBEZPIECZENIOWA	6
POSTĘPOWANIE W RAZIE ZAISTNIENIA SZKODY	6
USTALENIE ROZMIARU SZKODY W UBEZPIECZENIU W UBEZPIECZENIU ORGANIZACJI LUB POKRYCIA KOSZTÓW ŚWIADCZEŃ ASSISTANCE LUB WYSOKOŚCI ODSZKODOWANIA W UBEZPIECZENIU INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ (BEZ MODUŁU FOTOWOLTAICZNEGO LUB FALOWNIKA) ORAZ ELEMENTÓW UZUPEŁNIAJĄCYCH INSTALACJĘ FOTOWOLTAICZNĄ	7
WYPŁATA ODSZKODOWANIA W UBEZPIECZENIU INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ (BEZ MODUŁU FOTOWOLTAICZNEGO LUB FALOWNIKA) ORAZ ELEMENTÓW UZUPEŁNIAJĄCYCH INSTALACJĘ FOTOWOLTAICZNĄ, REFUNDACJA PONIESIENYCH PRZEZ UBEZPIECZONEGO KOSZTÓW	7
SKARGI I REKLAMACJE	8
POSTANOWIENIA KOŃCOWE	8

## Postanowienia ogólne

### §1

- Niniejsze szczególne warunki ubezpieczenia „Bezpieczna Fotowoltaika” zwane dalej „SWU”, stosuje się do umowy ubezpieczenia zawartej pomiędzy InterRisk Towarzystwem Ubezpieczeń Spółką Akcyjną Vienna Insurance Group z siedzibą w Warszawie, ul. Noakowskiego 22, wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000054136, prowadzącą działalność ubezpieczeniową i reasekuracyjną w oparciu o zezwolenie Ministra Finansów DU/905/A/KP/93 z 5 listopada 1993 roku, zwaną dalej „InterRisk”, a Bruk-Bet sp. z o.o. z siedzibą w Niecieczy, adres siedziby: 33-240 Żabno, Nieciecza 199, zarejestrowaną w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie Rejonowym dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem: 0000270323, REGON 180188969, NIP 517-020-05-80 oraz Avrii Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, adres siedziby: 33-102 Tarnów, ul. Mroźna 8, zarejestrowaną w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie Rejonowym dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem: 0000783431, REGON 383167000, NIP 9930672075, zwanymi dalej „Ubezpieczającymi”, na rachunek Ubezpieczonych.
- Do umowy ubezpieczenia mogą być wprowadzone, za zgodą stron, postanowienia dodatkowe lub odmienne, z tym że różnice między niniejszymi SWU, a treścią umowy InterRisk przedstawia Ubezpieczającemu na piśmie przed zawarciem umowy. W razie niedopełnienia tego obowiązku InterRisk nie może powoływać się na różnicę niekorzystną dla Ubezpieczającego. Postanowienia tego nie stosuje się do umów ubezpieczenia zawieranych w drodze negocjacji.
- Wszystkie zmiany umowy ubezpieczenia wymagają formy pisemnej lub elektronicznej w drodze aneksu, pod rygorem nieważności.
- Do umowy ubezpieczenia mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa polskiego, a w szczególności przepisy kodeksu cywilnego oraz ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.

## Definicje

### §2

- Użyte w niniejszych SWU, dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia, a także w innych postanowieniach i oświadczeniach składanych w związku z umową ubezpieczenia, określenia oznaczają:
  - Awaria** – wewnętrzne uszkodzenie czasowo uniemożliwiające prawidłowe funkcjonowanie Instalacji fotowoltaicznej, Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną i niepowodujące zniszczenia Instalacji fotowoltaicznej, Modułu fotowoltaicznego, Falownika lub Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną;
  - Budynek** – obiekt budowlany trwale związany z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych, posiadający fundamenty i dach, niebędący obiektem tymczasowym;
  - Budowla** – nie będący budynkiem obiekt budowlany, trwale związany z gruntem, którego parametry techniczne umożliwiają montaż na niej Instalacji fotowoltaicznej;
  - Elementy uzupełniające Instalację fotowoltaiczną** – urządzenia grzewcze takie jak: Pompa ciepła, Magazyn mocy lub Piec jonowy lub inne wskazane przez Ubezpieczającego, tworzące wraz z Instalacją fotowoltaiczną całość służącą do zaopatrywania Budynków lub Budowli w energię elektryczną lub ciepłą, sprzedane i zamontowane przez Ubezpieczającego jako nowe wraz z nową Instalacją fotowoltaiczną w Miejscu ubezpieczenia lub tworzące jej uzupełnienie;
  - Falownik** – urządzenie elektryczne w Instalacji fotowoltaicznej, którego podstawowym zadaniem jest zamiana prądu stałego w zmienny lub odwrotnie, wyprodukowany, sprzedany przez Ubezpieczającego i zamontowany jako nowy w Miejscu ubezpieczenia;

- Instalacja fotowoltaiczna** – zespół urządzeń (Moduł fotowoltaiczny, Falownik, zabezpieczenie przeciwnapięciowe i odgromowe, zestaw montażowy, okablowanie przyłącza, mierniki pomiaru energii) wraz z wymiennymi elementami elektronicznymi, służący do wytwarzania energii elektrycznej, generowanej z promieniowania słonecznego i wyprowadzania mocy, sprzedany i zamontowany przez Ubezpieczającego jako nowy w Miejscu ubezpieczenia;
- InterRisk Kontakt** – podmiot działający na rzecz InterRisk, który na zlecenie InterRisk udziela Świadczeń assistance, do którego Ubezpieczony lub osoba działająca w jego imieniu zobowiązani są zgłosić szkodę objętą ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszych SWU;
- Kradzież** – działanie polegające na bezprawnym zaborze Instalacji fotowoltaicznej, Modułu fotowoltaicznego, Falownika lub Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną zamontowanych w Miejscu ubezpieczenia w celu ich przywłaszczenia;
- Magazyn mocy** – wyodrębnione urządzenie lub zespół urządzeń służących do przechowywania energii w dowolnej postaci, niepowodujących emisji będących obciążeniem dla środowiska, w sposób pozwalający co najmniej na jej częściowe odzyskanie, sprzedany i zamontowany przez Ubezpieczającego jako nowy w Miejscu ubezpieczenia;
- Miejsce ubezpieczenia** – miejsce, w którym Instalacja fotowoltaiczna, Moduł fotowoltaiczny, Falownik lub Elementy uzupełniające Instalację fotowoltaiczną zostały zamontowane i są objęte ochroną ubezpieczeniową;
- Moduł fotowoltaiczny** – podstawowa, pojedyncza część Instalacji fotowoltaicznej, stanowiąca zespół ogniw, półprzewodników, w której następuje przemiana energii promieniowania słonecznego w energię elektryczną w wyniku zjawiska fotowoltaicznego, wyprodukowany, sprzedany przez Ubezpieczającego i zamontowany jako nowy w Miejscu ubezpieczenia;
- Numer Seryjny** – umieszczony przez producenta na Instalacji fotowoltaicznej, Module fotowoltaicznym, Falowniku lub na Elementach uzupełniających Instalację fotowoltaiczną numer, który służy weryfikacji ochrony ubezpieczeniowej InterRisk; w przypadku braku Numeru Seryjnego na pozostałych częściach weryfikacja ochrony ubezpieczeniowej InterRisk będzie możliwa poprzez numer faktury sprzedaży wystawionej przez Ubezpieczającego;
- Osoba bliska** – mąż, żona, partner życiowy, dzieci, rodzice, rodzeństwo, dziadkowie, wnuki, teściowie, zięciowie, synowie, ojczym, macocha, pasierb, pasierbica, przysposobiaczy, przysposobiony, opiekun posiadający tytuł prawny, osoby pozostające pod opieką (w rozumieniu ustawy kodeks rodzinny i opiekuńczy);
- Osoba trzecia** – osoba nie będąca Ubezpieczającym, Ubezpieczonym ani Osobą bliską;
- Piec jonowy** – urządzenie grzewcze, którego działanie polega na wydzielaniu ciepła podczas przepływu prądu przez specjalny ośrodek ciekły połączony ze źródłem energii za pomocą elektrod, sprzedane i zamontowane przez Ubezpieczającego jako nowe w Miejscu ubezpieczenia;
- Pompa ciepła** – urządzenie grzewcze, które pobiera określoną ilość energii cieplnej z dolnego źródła ciepła i za pomocą procesów termodynamicznych przenosi je do górnego źródła ciepła, które bezpośrednio stanowi system grzewczy budynku, sprzedane i zamontowane przez Ubezpieczającego jako nowe wraz z nową Instalacją fotowoltaiczną w Miejscu ubezpieczenia;
- Suma ubezpieczenia** – górna granica odpowiedzialności InterRisk za jedną i wszystkie szkody lub Zdarzenia ubezpieczeniowe zaistniałe w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia;
- Świadczenie assistance** – świadczenia wskazane w Tabelach 1-3 w SWU w kolumnie „Rodzaje świadczeń”;
- Ubezpieczony** – osoba fizyczna lub osoba prawna lub jednostka organizacyjna nie będąca osobą prawną, na rzecz której została zawarta umowa ubezpieczenia;
- Wandalizm** – bezprawne, umyślne zniszczenie lub uszkodzenie Instalacji foto-

**Informacje, o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy  
o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej**

<b>RODZAJ INFORMACJI</b>	<b>NUMER JEDNOSTKI REDAKCYJNEJ WZORCA UMOWY</b>
1. Przesłanki wypłaty odszkodowania i innych świadczeń lub wartości wykupu ubezpieczenia	§2, §3, §11, §12, §13
2. Ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń uprawniające do odmowy wypłaty odszkodowania i innych świadczeń lub ich obniżenia	§4, §5, §6, §7 ust. 4, §11 ust. 2

woltaicznej lub Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną przez Osoby trzecie, powstałe w okresie ubezpieczenia w Miejscu ubezpieczenia;

- 21) **Wartość odtworzeniowa nowa** – wartość odpowiadająca cenie nabycia nowej Instalacji fotowoltaicznej, z uwzględnieniem takich samych lub najbardziej zbliżonych parametrów technicznych, typu i rodzaju, wraz z kosztami opakowania, transportu i montażu, o ile koszty te uwzględnia się w cenie nabycia;
- 22) **Wyposażenie** – stałe elementy i mienie ruchome w Budynku lub Budowli;
- 23) **Zdarzenie ubezpieczeniowe** – w ubezpieczeniu Instalacji fotowoltaicznej (bez Modułu fotowoltaicznego lub Falownika) a także Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną od wszystkich ryzyk zaistniałe w okresie ubezpieczenia niezależnie od woli Ubezpieczonego zdarzenie przyszłe i niepewne o charakterze nagłym i niespodziewanym, objęte zakresem ubezpieczenia, będące bezpośrednią przyczyną powstania szkody.

### Rodzaje ubezpieczeń

53

1. W ramach SWU występują trzy warianty różniące się rodzajami ubezpieczeń, przedmiotami ochrony i zakresami:
- 1) Wariant I – ubezpieczenie organizacji lub pokrycia kosztów Świadczeń assistance wskazanych w Tabeli nr 1 obejmujące Moduł fotowoltaiczny i Falownik;
  - 2) Wariant II:
    - a) ubezpieczenie organizacji lub pokrycia kosztów Świadczeń assistance wskazanych w Tabeli nr 2 obejmujące Moduł fotowoltaiczny i Falownik,
    - b) ubezpieczenie Instalacji Fotowoltaicznej (bez Modułu fotowoltaicznego lub Falownika) a także Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną;
  - 3) Wariant III – ubezpieczenie organizacji lub pokrycia kosztów Świadczeń assistance wskazanych w Tabeli nr 3 obejmujące Moduł fotowoltaiczny.
2. W ramach ubezpieczenia Instalacji Fotowoltaicznej (bez Modułu fotowoltaicznego lub Falownika) a także Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną:
- 1) InterRisk wypłaca odszkodowanie na pokrycie kosztów odbudowy, naprawy, wymiany lub ponownego zakupu nowej Instalacji fotowoltaicznej (z wyłączeniem Modułu fotowoltaicznego i Falownika) i nowych Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną z wyjątkiem Zdarzeń ubezpieczeniowych wyraźnie wyłączonych w niniejszych SWU;
  - 2) w granicach Sumy ubezpieczenia, InterRisk pokrywa również uzasadnione i udokumentowane koszty:
    - a) akcji ratowniczej prowadzonej w związku z wystąpieniem Zdarzenia ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia,
    - b) zabezpieczenia bezpośrednio zagrożonej Instalacji fotowoltaicznej przed szkodą – jeżeli środki, na które poniesiono te koszty, były właściwe, chociażby okazały się nieskuteczne,
    - c) usuwania szkód będących wynikiem skażenia lub zanieczyszczenia ubezpieczonego mienia, powstałych w następstwie wystąpienia co najmniej jednego Zdarzenia ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia.
3. Ochrona ubezpieczeniowa InterRisk obejmuje wyłącznie sytuacje, gdy Moduł fotowoltaiczny, Falownik lub Instalacja fotowoltaiczna oraz Elementy uzupełniające Instalację fotowoltaiczną, są kompletne i gotowe do pracy po zakończeniu pozytywnych testów, rozruchu i mogą zostać uruchomione, co jest potwierdzone wymaganą dokumentacją sporządzoną przez osobę posiadającą odpowiednie certyfikaty oraz uprawnienia zgodnie z wymaganiami Prawa budowlanego oraz Ustawy o odnawialnych źródłach energii w brzmieniu obowiązującym w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia, z zastrzeżeniem §8 ust. 2 i 3.
4. Ubezpieczenie obowiązuje na terenie Polski.

**Tabela świadczeń nr 1 „Bezpieczna Fotowoltaika” Wariant I**

RODZAJE SZKÓD	RODZAJE ŚWIADCZEŃ	Do łącznej Sumy ubezpieczenia 1500 zł dla Modułu fotowoltaicznego i 5000 zł dla Falownika
Szkoda wynikająca z uszkodzenia Modułu fotowoltaicznego lub Falownika – z wyłączeniem szkód powstałych w wyniku Wandalizmu i szkód wyrządzonych przez zwierzęta (maksymalnie 1 szkoda w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia w Module fotowoltaicznym i Falowniku)	Zabezpieczenie Modułu fotowoltaicznego lub Falownika do czasu naprawy	+
	Wykonanie testu Modułu fotowoltaicznego lub Falownika z określeniem poprawności parametrów Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	+
	Wymiana Modułu fotowoltaicznego lub Falownika (demontaż i montaż)	Do Wartości odtworzeniowej nowej Modułu fotowoltaicznego lub Falownika

	Pokrycie kosztów robocizny i materiałów potrzebnych do kompleksowej naprawy Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	+
	Pokrycie kosztów zabezpieczenia uszkodzonego Miejsca ubezpieczenia w wyniku pożaru Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	+
	Pokrycie kosztów rachunków za prąd w przypadku braku zasilania spowodowanego Uszkodzeniem Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	Do wysokości uśrednionej od momentu montażu różnicy wartości pomiędzy wytworzona a pobraną energią elektryczną jednak nie więcej niż 1500 zł
	Lokal zastępczy/hotel w przypadku pożaru Modułu fotowoltaicznego lub Falownika uniemożliwiającego mieszkanie w Miejscu ubezpieczenia	Limit 400 zł na osobę/mieszkańca
	Czyszczenie Modułu fotowoltaicznego w wyniku zdarzeń losowych – świadczenie przysługuje Ubezpieczonemu jeden raz w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia	+
Szkoda wynikająca z Kradzieży Modułu fotowoltaicznego lub Falownika (maksymalnie jedna szkoda w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia w Module fotowoltaicznym lub Falowniku)	Zabezpieczenie Instalacji fotowoltaicznej do czasu montażu nowego Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	+
	Pokrycie kosztów robocizny i materiałów,	+
	Montaż Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	+
Szkoda wynikająca z Wandalizmu (maksymalnie jedna szkoda w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia w Module fotowoltaicznym lub Falowniku)	Zabezpieczenie Modułu fotowoltaicznego lub Falownika do czasu naprawy lub wymiany	+
	Oględziny Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	+
	Naprawa lub wymiana Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	+
	Pokrycie kosztów robocizny i materiałów	+
	Czyszczenie Modułu fotowoltaicznego w wyniku Wandalizmu – świadczenie przysługuje Ubezpieczonemu jeden raz w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia	+
Szkoda wyrządzona przez zwierzęta – zanieczyszczenie, zabrudzenie, budowa gniazd	Usunięcie gniazd ptaków lub owadów mających wpływ na prawidłowe działanie Instalacji fotowoltaicznej, Modułu fotowoltaicznego, Falownika – jedna szkoda w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia	Limit 1000 zł
	Czyszczenie Modułu fotowoltaicznego w wyniku zabrudzenia odchodami, bądź też zanieczyszczenia przez zwierzęta – świadczenie przysługuje Ubezpieczonemu jeden raz w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia	+
Niezależnie od szkody	Organizacja przeglądu Instalacji fotowoltaicznej, czyszczenia Modułów fotowoltaicznych.	Bez limitu

**Tabela świadczeń nr 2 „Bezpieczna Fotowoltaika” Wariant II**

RODZAJE SZKÓD	RODZAJE ŚWIADCZEŃ	Do łącznej Sumy ubezpieczenia 1500 zł dla Modułu fotowoltaicznego i 5000 zł dla Falownika
Szkoda wynikająca z uszkodzenia Modułu fotowoltaicznego lub Falownika – z wyłączeniem szkód powstałych w wyniku Wandalizmu i szkód wyrządzonych przez zwierzęta (maksymalnie jedna szkoda w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia w Module fotowoltaicznym lub Falowniku)	Zabezpieczenie Modułu fotowoltaicznego lub Falownika do czasu naprawy	+
	Pomiar Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	+
	Wymiana Modułu fotowoltaicznego lub Falownika (demontaż i montaż)	Do wysokości Wartości odtworzeniowej nowej Modułu fotowoltaicznego lub Falownika
	Pokrycie kosztów robocizny i materiałów potrzebnych do kompleksowej naprawy Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	+
	Pokrycie kosztów zabezpieczenia Miejsca ubezpieczenia uszkodzenia tego Miejsca w wyniku pożaru Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	+
	Pokrycie kosztów rachunków za prąd w przypadku braku zasilania spowodowanego Uszkodzeniem Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	Do wysokości uśrednionej od momentu montażu różnicy wartości pomiędzy wytworzona a pobraną energią elektryczną jednak nie więcej niż 1500 zł
	Lokal zastępczy/hotel w przypadku pożaru Modułu fotowoltaicznego lub Falownika uniemożliwiającego mieszkanie w Miejscu ubezpieczenia	Limit 400 zł na osobę/ mieszkańca
	Czyszczenie Modułu fotowoltaicznego w wyniku zdarzeń losowych – świadczenie przysługuje Ubezpieczonemu jeden raz w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia	+
Szkoda wynikająca z Kradzieży Modułu fotowoltaicznego lub Falownika (maksymalnie jedna szkoda w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia dla Modułu fotowoltaicznego lub Falownika)	Zabezpieczenie Instalacji fotowoltaicznej do czasu montażu nowego Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	Limit 500 zł
	Pokrycie kosztów robocizny i materiałów,	+
	Montaż Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	+
Szkoda wynikająca z Wandalizmu (maksymalnie jedna szkoda w każdym następującym po sobie 12 miesiącach z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia w Module fotowoltaicznym lub Falowniku)	Zabezpieczenia Modułu fotowoltaicznego lub Falownika do czasu naprawy lub wymiany	+
	Oględziny Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	+
	Naprawa lub wymiana Modułu fotowoltaicznego lub Falownika	+
	Pokrycie kosztów robocizny i materiałów	+
	Czyszczenie Modułu fotowoltaicznego w wyniku Wandalizmu – świadczenie przysługuje Ubezpieczonemu jeden raz w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia	+

Szkoda wyrządzona przez zwierzęta – zanieczyszczenie, zabrudzenie, budowa gniazdz	Usunięcie gniazd ptaków lub owadów mających wpływ na prawidłowe działanie Instalacji fotowoltaicznej i Elementów uzupełniających Instalacji fotowoltaicznej – jedna szkoda w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia	Limit 1000 zł
	Czyszczenie Modułu fotowoltaicznego w wyniku zabrudzenia odchodami, bądź też zanieczyszczenia przez zwierzęta – świadczenie przysługuje Ubezpieczonemu jeden raz w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia	+
Niezależnie od szkody	Organizacja przeglądu Instalacji fotowoltaicznej, czyszczenia Modułów fotowoltaicznych	Bez limitu
Niezależnie od szkody	Wizyta elektryka w przypadku nieprawidłowego działania Instalacji fotowoltaicznej niezwiązanej z gwarancjami producenta lub montażysty świadczenie przysługuje Ubezpieczonemu jeden raz w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia	Limit 500 zł

**Tabela świadczeń nr 3 Bezpieczna fotowoltaika Wariant III**

RODZAJE SZKÓD	RODZAJE ŚWIADCZEŃ	Do łącznej Sumy ubezpieczenia 1500 zł
Szkoda wynikająca z uszkodzenia Modułu fotowoltaicznego – z wyłączeniem szkód powstałych w wyniku Wandalizmu i szkód wyrządzonych przez zwierzęta (maksymalnie jedna szkoda w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia w Module fotowoltaicznym)	Zabezpieczenia Modułu fotowoltaicznego do czasu naprawy	+
	Pomiar Modułu fotowoltaicznego	+
	Montaż Modułu fotowoltaicznego	+
	Pokrycie kosztów robocizny potrzebnych do kompleksowej naprawy Modułu fotowoltaicznego	+
Szkoda wynikająca z Kradzieży Modułu fotowoltaicznego (maksymalnie jedna szkoda w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia dla Modułu fotowoltaicznego)	Pokrycie kosztów zabezpieczenia Miejsca ubezpieczenia uszkodzenia tego Miejsca w wyniku pożaru Modułu fotowoltaicznego	+
	Zabezpieczenie Instalacji fotowoltaicznej do czasu montażu nowego Modułu fotowoltaicznego	+
Szkoda wynikająca z Wandalizmu (maksymalnie jedna szkoda w każdym następującym po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia w Module fotowoltaicznym)	Pokrycie kosztów robocizny związanych z montażem Modułu fotowoltaicznego	+
	Zabezpieczenia Modułu fotowoltaicznego do czasu naprawy lub wymiany	+
	Oględziny Modułu fotowoltaicznego	+
Niezależnie od szkody	Naprawa Modułu fotowoltaicznego	+
	Pokrycie kosztów robocizny	+
Niezależnie od szkody	Zabezpieczenie Miejsca ubezpieczenia przez agencję ochrony w przypadku uszkodzenia monitoringu Modułów fotowoltaicznych max 24 h	Limit 1000 zł
Niezależnie od szkody	Organizacja przeglądu Instalacji fotowoltaicznej i czyszczenia Modułów fotowoltaicznych	Bez limitu

## Ograniczenia i wyłączenia odpowiedzialności

§4

- InterRisk jest wolny od odpowiedzialności, jeżeli Ubezpieczający wyrządził szkodę umyślnie. W razie rażącego niedbalstwa odszkodowanie się nie należy, chyba że wypłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności. InterRisk nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone umyślnie przez osobę, z którą Ubezpieczający pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym.
- W razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek zasady określone w ust. 1 stosuje się odpowiednio do Ubezpieczonego.
- W ubezpieczeniu organizacji lub pokrycia kosztów Świadczeń assistance ochrona ubezpieczeniowa InterRisk nie obejmuje Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną, a także Instalacji fotowoltaicznej, Modułu fotowoltaicznego oraz Falownika przeznaczonych wyłącznie do komercyjnego wytwarzania energii elektrycznej z wyłączeniem Wariantu III.
- W ubezpieczeniu Instalacji fotowoltaicznej (bez Modułu fotowoltaicznego lub Falownika) oraz Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną, ochrona ubezpieczeniowa InterRisk nie obejmuje Modułu fotowoltaicznego oraz Falownika a w przypadku komercyjnego wytwarzania energii elektrycznej także Instalacji fotowoltaicznej lub Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną.
- InterRisk nie zwraca kosztów poniesionych bez uprzedniej zgody InterRisk Kontakt nawet, jeżeli są one objęte zakresem ubezpieczenia organizacji lub pokrycia kosztów Świadczeń assistance, z zastrzeżeniem §13 ust. 8-11.
- InterRisk nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienia lub niemożność wykonania świadczeń lub wypłaty odszkodowania, jeżeli było to spowodowane strajkami, niepokojami społecznymi, zamieszkami, aktami terroru, sabotażu, wojną (również domową), skutkami promieniowania radioaktywnego, siłą wyższą, a także ograniczeniami w poruszaniu się ludności wprowadzonymi decyzjami władz administracyjnych.
- Umowa ubezpieczenia nie obejmuje – i w związku z tym InterRisk nie ponosi odpowiedzialności za szkody lub Zdarzenia ubezpieczeniowe:
  - polegające na zdrapaniu lub porysowaniu, wgnieceniu lub innym uszkodzeniu, które nie wpływa na poprawne działanie Instalacji fotowoltaicznej lub Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną, Modułu fotowoltaicznego, Falownika;
  - wynikłe z wad montażu, z wad fabrycznych, z wad konstrukcyjnych;
  - wynikłe z Awarii lub wynikających z eksploatacji, w szczególności podlegających gwarancji fabrycznej Ubezpieczającego lub gwarancji montażysty, chyba że Awaria doprowadziła do częściowego lub całkowitego zniszczenia przedmiotów ochrony wymienionych w SWU;
  - powstałe w wyniku budowy, przebudowy albo remontu Miejsca ubezpieczenia;
  - powstałe w trakcie transportu albo montażu;
  - powstałe w związku z niedopełnieniem przez Ubezpieczonego wymogów dotyczących zabezpieczenia Modułu fotowoltaicznego, Falownika, Instalacji fotowoltaicznej i Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną, wymienionych w §5, jeżeli miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody;
  - powstałe na skutek osiadania oraz zapadania się gruntu, wyniesienia, pęknięcia ścian, skurczenia lub ekspansji elementów konstrukcji Miejsca ubezpieczenia, jeżeli miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody;
  - spowodowane przez szkody górnicze w rozumieniu ustawy Prawo geologiczne i górnicze w brzmieniu obowiązującym w dniu zawarcia umowy;
  - spowodowane przez zwierzęta – w ubezpieczeniu organizacji lub pokrycia kosztów Świadczeń assistance w wariantcie III;
  - powstałe wskutek Kradzieży lub Wandalizmu niezgłoszonych na policję;
  - polegające na uszkodzeniu lub Kradzieży Instalacji fotowoltaicznej, Modułu fotowoltaicznego, Falownika oraz Elementów uzupełniających instalację fotowoltaiczną przed ich zamontowaniem w Miejscu ubezpieczenia.
- Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte:
  - w ubezpieczeniu organizacji lub pokrycia kosztów Świadczeń assistance – każdego rodzaju materiały eksploatacyjne Instalacji fotowoltaicznej lub jej części (w tym Modułu fotowoltaicznego lub Falownika), które ze swej specyfiki szybko się zużywają i podlegają okresowej wymianie lub konserwacji zgodnie z zaleceniami producenta lub montażysty, chyba że ich uszkodzenia lub ich utrata spowodowane były szkodą w Instalacji fotowoltaicznej, Module fotowoltaicznym lub Falowniku;
  - różnego rodzaju wymienne nośniki danych, także elektroniczne nośniki danych, chyba że ich utrata lub uszkodzenie spowodowane były szkodą w Instalacji fotowoltaicznej;
  - Budynki i Budowle wraz z wyposażeniem, na których lub w których zainstalowane są Instalacje fotowoltaiczne lub Elementy uzupełniające Instalację fotowoltaiczną.
- Umowa ubezpieczenia nie obejmuje naprawy lub wymiany częściowej, kiedy jest to nieuzasadnione ekonomicznie w porównaniu z całkowitą wymianą.
- Umowa ubezpieczenia nie obejmuje obsługi zgłoszeń lub roszczeń przyjmowanych od osób nie będących Ubezpieczonym, chyba że Ubezpieczony udzielił stosownego pełnomocnictwa.
- Umowa ubezpieczenia nie obejmuje – i w związku z tym InterRisk nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek:
  - zajęcia, konfiskaty, zawłaszczenia, nacjonalizacji, rekwizycji, zniszczenia, które

nastąpiły na mocy aktu prawnego, niezależnie od jego formy, wydanego przez uprawnione organy państwa lub na podstawie decyzji administracyjnej;

- strajków i niepokojów społecznych;
  - działań wojennych, stanu wojennego, rozruchów i zamieszek, sabotażu, a także aktów terroru;
  - działania promieniowania jonizującego lub skażenia radioaktywnego, bez względu na źródło jego pochodzenia, a w szczególności pochodzącego z paliwa jądrowego lub jakichkolwiek odpadów promieniotwórczych powstałych w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy jądrowej;
  - skażenia lub zanieczyszczenia środowiska odpadami (w rozumieniu ustawy o odpadach) albo zanieczyszczeniami (w rozumieniu ustawy Prawo ochrony środowiska) emitowanymi do otoczenia;
  - utrata zysków oraz poniesienia strat wynikających z niemożności zrealizowania w związku z zajściem zdarzenia objętego ubezpieczeniem zobowiązań lub umów;
  - sprzeniewierzenia przedmiotów ochrony wymienionych w SWU bądź straty pośredniej jakiegokolwiek rodzaju związanej z jakąkolwiek odpowiedzialnością prawną, np. utrata korzyści;
  - katastrofy budowlanej w rozumieniu przepisów prawa budowlanego.
12. InterRisk nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby InterRisk na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

## Wymogi dotyczące zabezpieczenia Modułu fotowoltaicznego, Falownika, Instalacji fotowoltaicznej i Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną

§5

- InterRisk odpowiada za szkody lub Zdarzenia ubezpieczeniowe w Instalacji fotowoltaicznej, Module fotowoltaicznym, Falowniku, Elementach uzupełniających Instalację fotowoltaiczną spowodowane Kradzieżą lub Wandalizmem, jeżeli Miejsce ubezpieczenia, na którym Instalacja fotowoltaiczna, Moduł fotowoltaiczny, Falownik lub Elementy uzupełniające Instalację fotowoltaiczną są zainstalowane, jest zamieszkałe na stałe i zabezpieczone przed dostępem Osób trzecich w następujący sposób:
  - teren jest ogrodzony w sposób ciągły ze wszystkich stron;
  - ogrodzenie jest w dobrym stanie technicznym, tj. bez uszkodzeń siatki oraz przęseł, przez które można przejść;
  - wejście jest zabezpieczone bramą, drzwiami zamykanymi na co najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub kłódkę wielozastawkową;
  - wszystkie klucze do zamków lub kłódek są zabezpieczone przed dostępem osób nieuprawnionych (w razie ich zagubienia, Ubezpieczony jest zobowiązany do wymiany zamków na własny rachunek).
- Jeśli Miejsce ubezpieczenia, na którym zainstalowana jest Instalacja fotowoltaiczna, Moduł fotowoltaiczny, Falownik oraz Elementy uzupełniające Instalację fotowoltaiczną nie jest zamieszkiwane na stałe, do przyjęcia odpowiedzialności przez InterRisk za szkody wymagane jest aby Miejsce ubezpieczenia było zabezpieczone w następujący sposób:
  - teren jest ogrodzony w sposób ciągły ze wszystkich stron;
  - ogrodzenie jest w dobrym stanie technicznym, tj. bez uszkodzeń siatki oraz przęseł, przez które można przejść i musi mieć wysokość min. 1,6 metra;
  - wejście jest zabezpieczone bramą, drzwiami zamykanymi na co najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub kłódkę wielozastawkową;
  - wszystkie klucze do zamków lub kłódek są zabezpieczone przed dostępem osób nieuprawnionych (w razie ich zagubienia, Ubezpieczony jest zobowiązany do wymiany zamków na własny rachunek);
  - teren Miejsca ubezpieczenia musi być objęty całodobowym monitoringiem.

## Suma Ubezpieczenia i limity odpowiedzialności

§6

- W ubezpieczeniach organizacji lub pokrycia kosztów Świadczeń assistance:
  - Suma ubezpieczenia oraz limity odpowiedzialności dla Modułu fotowoltaicznego, Falownika oraz Instalacji fotowoltaicznej określone są w odpowiedniej dla każdego z Wariantów Tabeli 1-3 i stanowią górną granicę odpowiedzialności InterRisk;
  - Suma ubezpieczenia oraz limity odpowiedzialności są pomniejszane o kwotę/wartość/ilość wykonanego Świadczenia assistance (zasada konsumpcji).
- W ubezpieczeniu Instalacji fotowoltaicznej (bez Modułu fotowoltaicznego i Falownika) oraz Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną:
  - granicy Sumy ubezpieczenia jest Wartość odtworzeniowa nowa dla każdego ze zgłoszonych do ubezpieczenia Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną oraz Instalacji fotowoltaicznej (z wyłączeniem Modułu fotowoltaicznego i Falownika) na jedno i na wszystkie Zdarzenia ubezpieczeniowe w każdym następującym

po sobie okresie 12 miesięcy z 48 miesięcznego okresu ubezpieczenia;

- Suma ubezpieczenia pomniejszana jest o kwotę wypłaconego odszkodowania (zasada konsumpcji);
- w granicach Sumy ubezpieczenia InterRisk odpowiada także za koszty dodatkowe, o których mowa w §3 ust. 2 pkt 2).

#### **Prawa i obowiązki stron**

##### §7

- Ubezpieczający obowiązany jest podać do wiadomości InterRisk wszystkie znane sobie okoliczności, o które InterRisk zapytywał w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach. Jeżeli Ubezpieczający zawiera umowę przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również na przedstawicielu i obejmuje ponadto okoliczności jemu znane. W razie zawarcia przez InterRisk umowy ubezpieczenia mimo braku odpowiedzi na poszczególne pytania, pominięte okoliczności uważa się za nieistotne.
- W okresie trwania umowy ubezpieczenia Ubezpieczający zobowiązany jest zgłaszać do InterRisk zmiany okoliczności wymienionych w ustępie powyżej, niezwłocznie po powzięciu o nich wiadomości.
- W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek obowiązki określone w ust. 1-2 spoczywają zarówno na Ubezpieczającym, jak i na Ubezpieczonym, chyba że Ubezpieczony nie wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek.
- InterRisk nie ponosi odpowiedzialności za skutki okoliczności, które z naruszeniem ust. 1-2 nie zostały podane do jego wiadomości. Jeżeli do naruszenia ust. 1-2 niniejszego paragrafu doszło z winy umyślnej, w razie wątpliwości przyjmuje się, że wypadek przewidziany umową i jego następstwa są skutkiem okoliczności, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym.
- W przypadku, gdy umowa ubezpieczenia jest zawierana na cudzy rachunek:
  - Ubezpieczający jest zobowiązany do udostępnienia, doręczenia Ubezpieczonemu SWU i udzielenia niezbędnych informacji dotyczących ochrony ubezpieczeniowej;
  - Ubezpieczający zobowiązany jest przekazać osobie zainteresowanej przystąpieniem do umowy ubezpieczenia informacje, o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej przed przystąpieniem przez tę osobę do umowy ubezpieczenia, na piśmie, lub jeżeli osoba zainteresowana przystąpieniem do umowy ubezpieczenia wyrazi na to zgodę, na innym trwałym nośniku;
  - Ubezpieczający jest zobowiązany poinformować Ubezpieczonego na jego żądanie o sposobie obliczenia i opłacenia składki ubezpieczeniowej oraz doręczyć Ubezpieczonemu warunki umowy, w szczególności postanowień umowy w zakresie stanowiącym o prawach i obowiązkach Ubezpieczonego, przed wyrażeniem przez Ubezpieczonego zgody na finansowanie składki ubezpieczeniowej (o ile Ubezpieczony finansuje składkę). Informacje powinny zawierać także opis obowiązków Ubezpieczającego oraz InterRisk względem Ubezpieczonego;
  - niezależnie od innych postanowień SWU, w sytuacji zaniechania lub zaprzestania dochodzenia świadczenia od InterRisk przez Ubezpieczającego, Ubezpieczony albo jego spadkobiercy są uprawnieni do bezpośredniego dochodzenia świadczenia.
- Ubezpieczony zobowiązany jest:
  - podejmować środki ostrożności i zastosować się do zaleceń InterRisk, które zostały określone w niniejszych SWU;
  - podejmować działania zapobiegawcze oraz środki ostrożności w celu zapobieżenia powstaniu szkody;
  - przestrzegać odpowiednio do zakresu i przedmiotu ubezpieczenia powszechnie obowiązujących przepisów prawa mających na celu zapobieganie powstaniu szkody, to znaczy ustawy Prawo Budowlane, ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy, ustawy o ochronie przeciwpożarowej, ustawy Prawo ochrony środowiska, jak również instrukcji producenta lub sprzedawcy w zakresie montażu, zabezpieczeń, warunków eksploatacji i sposobu użytkowania przedmiotów ochrony wymienionych w SWU;
  - dbać o prawidłową konserwację Instalacji fotowoltaicznej, Modułu fotowoltaicznego, Falownika lub Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną zaleconą przez Ubezpieczającego;
  - przestrzegać uzgodnionych z InterRisk zaleceń dodatkowych oraz terminów ich realizacji, a w szczególności usunąć zagrożenia, zwłaszcza będące przyczyną powstałej w okresie wcześniejszym szkody;
  - utrzymywać we własnym zakresie i na własny koszt oraz dbać o stan techniczny użytkowanej Instalacji fotowoltaicznej, Modułu fotowoltaicznego, Falownika oraz Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną, o ile odpowiedzialność za ich utrzymanie i konserwację spoczywa na Ubezpieczonym.

#### **Zawarcie umowy ubezpieczenia oraz początek i koniec odpowiedzialności**

##### §8

- Umowa ubezpieczenia między InterRisk a Ubezpieczającym została zawarta na 12-miesięcy, z zastrzeżeniem że okres ubezpieczenia dla przedmiotów ochrony wymienionych w SWU wynosi 48 miesięcy a początek odpowiedzialności InterRisk liczony jest zgodnie z ust. 2 i 3.
- Początek odpowiedzialności InterRisk rozpoczyna się w każdym z Wariantów z dniem

wskazanych w dokumentacji, o której mowa w §3 ust. 3 SWU, z zastrzeżeniem ust. 3.

- Jeżeli dokumentację, o której mowa w ust. 2, sporządzono później niż 6 miesięcy od daty sprzedaży przez Ubezpieczającego przedmiotów ochrony wymienionych w SWU, początek odpowiedzialności InterRisk rozpoczyna się nie od daty w niej wskazanej a od pierwszego dnia 7 miesiąca od daty sprzedaży.
- Weryfikacja początku odpowiedzialności InterRisk i okresu ubezpieczenia nastąpi na podstawie dokumentów, w tym o których mowa w §3 ust. 3 SWU, i oświadczeń Ubezpieczonego złożonych podczas pierwszego zgłoszenia szkody.
- Odpowiedzialność InterRisk ustaje:
  - z upływem okresu ubezpieczenia;
  - z dniem odstąpienia przez Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia;
  - z dniem wyczerpania się Sumy Ubezpieczenia lub limitu odpowiedzialności wymienionych w tabeli wybranego Wariantu ubezpieczenia wskutek wypłacenia odszkodowania lub udzielonego świadczenia o łącznej wysokości równej Sumie Ubezpieczenia lub limitowi odpowiedzialności.
- W razie zbycia przez Ubezpieczonego Miejsca ubezpieczenia, w którym zainstalowana jest Instalacja fotowoltaiczna, Moduł fotowoltaiczny, Falownik lub Elementy uzupełniające Instalację fotowoltaiczną objętą ubezpieczeniem, prawa z umowy ubezpieczenia przysługujące zbywcy przechodzą na nabywcę Miejsca ubezpieczenia bez konieczności uzyskania zgody InterRisk. Na nabywcę przechodzą także obowiązki jakie ciążyły na zbywcy, chyba że strony umowy dotyczącej zbycia nieruchomości za zgodą InterRisk umówiły się inaczej.

#### **Rozwiązanie umowy ubezpieczenia**

##### §9

Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres dłuższy niż sześć miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpić od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni, od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia.

#### **Składka ubezpieczeniowa**

##### §10

- Wysokość składki ubezpieczeniowej uzależniona jest od okresu ubezpieczenia i jest określona w umowie ubezpieczenia zawieranej z Ubezpieczającym na rzecz Ubezpieczonego.
- Wysokość składki ubezpieczeniowej uzależniona jest od czynników oceny ryzyka, w szczególności:
  - rodzaju i wartości Instalacji Fotowoltaicznej, Modułu fotowoltaicznego, Falownika lub Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną;
  - okresu ubezpieczenia;
  - szkodowości.
- Wysokość składki z tytułu udzielonej przez InterRisk ochrony ubezpieczeniowej, jak również terminy płatności, określone są w dokumencie ubezpieczenia.
- W przypadku odstąpienia od umowy ubezpieczenia lub wypowiedzenia umowy przez którąkolwiek ze stron, InterRisk należy się składka za okres, w którym udzielał ochrony ubezpieczeniowej.
- Jeżeli InterRisk ponosił odpowiedzialność jeszcze przed zaplaceniem składki, a składka nie została zapłacona przez Ubezpieczającego w terminie, InterRisk może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym i żądać zapłaty składki za okres, przez który ponosił odpowiedzialność. W przypadku braku wypowiedzenia umowy ubezpieczenia wygasa ona z końcem okresu, za który przypadła niezapłacona składka.
- W razie ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa wypadku, każda ze stron może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.
- W przypadku wygaśnięcia stosunku ubezpieczenia przed upływem okresu na jaki została zawarta umowa ubezpieczenia, InterRisk należy się składka za okres, w którym udzielał ochrony ubezpieczeniowej a Ubezpieczającemu przysługuje zwrot składki za okres niewykorzystanej ochrony ubezpieczeniowej.

#### **Postępowanie w razie zaistnienia szkody**

##### §11

- W razie zaistnienia szkody Ubezpieczony powinien:
  - w ubezpieczeniu organizacji lub pokrycia kosztów Świadczeń assistance niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 7 dni po uzyskaniu informacji o szkodzie, skontaktować się z InterRisk Kontakt pod numerem telefonu +48 22 741 39 24 podając:
    - imię i nazwisko zgłaszającego,
    - imię i nazwisko Ubezpieczonego,
    - Numer Seryjny i fakturę,
    - adres Miejsca ubezpieczenia ze wskazaniem drogi dojazdu do posesji,



- e) opis szkody i zakres oczekiwanej pomocy assistance;
  - 2) w ubezpieczeniu Instalacji Fotowoltaicznej (bez Modułu fotowoltaicznego lub Falownika) a także Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni skontaktować się z InterRisk Kontakt pod numerem telefonu +48 22 575 25 25 lub złożyć zawiadomienie o Zdarzeniu ubezpieczeniowym poprzez formularz na stronie www.interrisk.pl lub mailowo na adres: szkody@interrisk.pl lub pocztą na adres InterRisk, ul. Noakowskiego 22, 00-668 Warszawa;
  - 3) użyć dostępnych mu środków w celu ratowania Instalacji fotowoltaicznej, Modułu fotowoltaicznego, Falownika lub Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia rozmiarów szkody. Jeżeli Ubezpieczony umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa nie wykona obowiązków określonych w niniejszym postanowieniu InterRisk wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu;
  - 4) w sytuacji, kiedy istnieje podejrzenie, że popełniono przestępstwo, powiadomić o szkodzie jednostkę policji;
  - 5) w przypadku Wandalizmu, Kradzieży lub próby Kradzieży powiadomić o szkodzie jednostkę policji, a także uczestniczyć w czynnościach zmierzających do identyfikacji przedmiotów ochrony wymienionych w SWU oraz ich odzyskania przez właściwe służby;
  - 6) niezwłocznie po uzyskaniu informacji o szkodzie, jednak nie później niż w ciągu 7 dni, zawiadomić o jej wystąpieniu InterRisk. W razie naruszenia z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa obowiązków określonych w niniejszym postanowieniu InterRisk może odpowiednio zmniejszyć odszkodowanie lub świadczenie, jeśli naruszenie to przyczyniło się do zwiększenia szkody lub uniemożliwiło InterRisk ustalenie okoliczności i skutków Zdarzenia ubezpieczeniowego;
  - 7) umożliwić InterRisk dokonanie czynności niezbędnych do ustalenia okoliczności i wysokości szkody, zasadności i wysokości roszczenia, udzielić wszelkiej niezbędnej pomocy, jak również udzielić InterRisk potrzebnych w tym celu dodatkowych wyjaśnień i informacji oraz przedstawić dowody i dokumenty, w tym te o których mowa w §3 ust. 3, jakie odpowiednio do stanu rzeczy są wymagane;
  - 8) kierując się zasadą należytej staranności wymaganej w stosunku do Instalacji fotowoltaicznej, Modułu fotowoltaicznego, Falownika lub Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną, w miarę możliwości, zachować wszystkie uszkodzone części i udostępnić je przedstawicielowi lub rzeczoznawcy InterRisk w celu przeprowadzenia oględzin;
  - 9) zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę oraz udzielić InterRisk pomocy przekazując posiadane informacje oraz dokumenty niezbędne do skutecznego dochodzenia roszczeń regresowych.
2. W przypadku szkody Ubezpieczony nie może dokonywać, ani dopuszczać do dokonania żadnych zmian w Instalacji fotowoltaicznej, Module fotowoltaicznym, Falowniku lub Elementach uzupełniających Instalację fotowoltaiczną przed przeprowadzeniem oględzin przez osobę upoważnioną przez InterRisk, chyba że zmiana jest niezbędna w celu jego zabezpieczenia po szkodzie albo zmniejszenia rozmiaru szkody. Nie dotyczy to sytuacji, w której InterRisk nie podjął czynności likwidacyjnych w terminie 5 dni roboczych od daty powiadomienia o powstaniu szkody. W razie naruszenia z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa obowiązków, o których mowa w niniejszym punkcie, InterRisk może odmówić realizacji Świadczenia assistance lub wypłaty odszkodowania lub odpowiednio je zmniejszyć, jeśli naruszenie uniemożliwiło InterRisk ustalenie okoliczności i skutków szkody lub Zdarzenia ubezpieczeniowego.

**Ustalenie rozmiaru szkody w ubezpieczeniu w ubezpieczeniu organizacji lub pokrycia kosztów Świadczeń assistance lub wysokości odszkodowania w ubezpieczeniu Instalacji fotowoltaicznej (bez Modułu fotowoltaicznego lub Falownika) oraz Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną**

§12

1. W celu umożliwienia ustalenia odpowiedzialności InterRisk Ubezpieczony zobowiązany jest dołączyć poniższe podstawowe dokumenty:
  - 1) kopię zgłoszenia Zdarzenia ubezpieczeniowego lub szkody policji, straży pożarnej lub innym podmiotom, które zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa bądź postanowieniami SWU należało powiadomić, o ile niniejsze dokumenty znajdują się w ich posiadaniu;
  - 2) opis okoliczności przebiegu Zdarzenia ubezpieczeniowego;
  - 3) rachunki, faktury zakupu i inne dokumenty będące w ich posiadaniu, w tym te o których mowa w §3 ust. 3, które dotyczą przedmiotów ochrony wymienionych w SWU;
  - 4) w ubezpieczeniu Instalacji fotowoltaicznej (bez Modułu fotowoltaicznego lub Falownika) oraz Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną – zestawienie wysokości strat wraz z podaniem na podstawie jakich dokumentów zostało ono wykonane (należy załączyć kopie tych dokumentów) oraz szczegółowy opis uszkodzonego, zniszczonego lub utraconego przedmiotów ochrony wymienionych w SWU (w tym: nazwa, rodzaj, typ, model, numer fabryczny, przeznaczenie, rok produkcji lub zakupu, o ile są w ich posiadaniu);
  - 5) zestawienie kosztów ratowania przedmiotów ochrony wymienionych w SWU, kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie lub innych poniesionych kosztów objętych ochroną ubezpieczeniową wraz z ich udokumentowaniem;

- 6) dane i zeznania świadków Zdarzenia ubezpieczeniowego, o ile są w ich posiadaniu;
  - 7) w ubezpieczeniu Instalacji fotowoltaicznej (bez Modułu fotowoltaicznego i Falownika) oraz Elementach uzupełniających Instalację fotowoltaiczną – protokół Zdarzenia ubezpieczeniowego sporządzony z udziałem zarządcy lub administratora Budynku/lokalu mieszkalnego bądź inne instytucji odpowiedzialnej za zaopatrzenie Budynku w wodę lub kanalizację, w przypadku wystąpienia szkód spowodowanych zalaniem, o ile są w ich posiadaniu.
2. Po otrzymaniu zawiadomienia o zajściu Zdarzenia ubezpieczeniowego, InterRisk w terminie 7 dni od dnia otrzymania tego zawiadomienia, informuje o tym Ubezpieczonego, jeżeli nie są oni osobami występującymi z tym zawiadomieniem oraz podejmuje postępowanie dotyczące ustalenia stanu faktycznego Zdarzenia ubezpieczeniowego, zasadności zgłoszonych roszczeń i wysokości odszkodowania, a także informuje osobę występującą z roszczeniem pisemnie, jakie dokumenty są potrzebne do ustalenia odpowiedzialności InterRisk lub wysokości odszkodowania (świadczenia), jeżeli jest to niezbędne do dalszego prowadzenia postępowania.
  3. W przypadku powzięcia przez InterRisk nowych informacji mających związek z ustaleniem zasadności zgłaszanych roszczeń lub wysokości odszkodowania (świadczenia), InterRisk w terminie 7 dni od daty powzięcia dodatkowych informacji, pisemnie informuje Ubezpieczonego, jakie dodatkowe dokumenty są potrzebne do ustalenia odszkodowania (świadczenia).
  4. Na wniosek InterRisk, Ubezpieczony zobowiązany jest doręczyć postanowienie o wszczęciu czy też umorzeniu dochodzenia w sprawie zgłoszonej szkody, a także odpis prawomocnego wyroku sądowego, o ile dokumenty te są w ich posiadaniu.
  5. InterRisk zastrzega sobie prawo weryfikacji przedłożonych przez Ubezpieczonego rachunków, kosztorysów i innych dokumentów związanych z ustaleniem rozmiaru szkody i wysokości odszkodowania (świadczenia).
  6. Postępowanie likwidacyjne w zakresie ustalenia przyczyny powstania i rozmiaru szkody przeprowadza InterRisk przy współudziale Ubezpieczającego, Ubezpieczonego lub osób przez nich upoważnionych. Koszty związane z ustaleniem przyczyny powstania i rozmiaru szkody każda ze stron ponosi we własnym zakresie.
  7. W celu ustalenia przyczyny powstania i rozmiaru szkody oraz wysokości odszkodowania (świadczenia), każda ze stron może na własny koszt powołać rzeczoznawcę.
  8. InterRisk ma prawo wyznaczyć na własny koszt niezależnego rzeczoznawcę w celu udzielenia Ubezpieczonemu instrukcji i wskazówek dotyczących postępowania zmierzającego do złagodzenia skutków Zdarzenia ubezpieczeniowego lub zminimalizowania rozmiarów szkody.
  9. Ubezpieczony jest zobowiązany dostarczyć InterRisk posiadane dokumenty, które InterRisk wskazał w piśmie, o którym mowa w ust. 3.
  10. Wysokość odszkodowania pomniejsza się o wartość pozostałości, tj. niezniszczonych i nieuszkodzonych Modułów fotowoltaicznych, Falowników lub Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną, części, podzespółów lub zespołów – posiadających wartość handlową oraz nadających się do wykorzystania zgodnie z ich przeznaczeniem.
  11. Jeżeli nie umówiono się inaczej wypłacane odszkodowanie lub świadczenie nie może być wyższe od poniesionej szkody.
  12. Jeżeli Instalacja fotowoltaiczna, Moduł fotowoltaiczny, Falownik lub Elementy uzupełniające Instalację fotowoltaiczną w tym samym czasie są ubezpieczone od tego samego ryzyka u dwóch lub więcej ubezpieczycieli na Sumy ubezpieczenia, które łącznie przewyższają ich wartość ubezpieczeniową, Ubezpieczający nie może żądać świadczenia przewyższającego wysokość szkody. Między ubezpieczycielami każdy z nich odpowiada w takim stosunku, w jakim przyjęta przez niego Suma ubezpieczenia pozostaje do łącznych sum wynikających z podwójnego lub wielokrotnego ubezpieczenia.

**Wypłata odszkodowania w ubezpieczeniu Instalacji fotowoltaicznej (bez Modułu fotowoltaicznego lub Falownika) oraz Elementów uzupełniających Instalację fotowoltaiczną. Refundacja poniesionych przez Ubezpieczonego kosztów**

§13

1. InterRisk wypłaca odszkodowanie dotyczące Zdarzenia ubezpieczeniowego na podstawie:
  - 1) uznania roszczenia w wyniku własnych ustaleń dokonanych w postępowaniu dotyczącym ustalenia stanu faktycznego Zdarzenia ubezpieczeniowego, zasadności zgłoszonych roszczeń i wysokości odszkodowania;
  - 2) zawartej ugody;
  - 3) prawomocnego orzeczenia sądowego.
2. Odszkodowanie dotyczące Zdarzenia ubezpieczeniowego jest wypłacane w terminie 30 dni od daty otrzymania przez InterRisk zawiadomienia o Zdarzeniu ubezpieczeniowym.
3. Jeżeli w terminie określonym w ust. 2 wyjaśnienie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności InterRisk albo wysokości odszkodowania lub udzielenia świadczenia okazało się niemożliwe, odszkodowanie dotyczące Zdarzenia ubezpieczeniowego wypłaca się w terminie 14 dni od dnia, w którym przy zachowaniu należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności było możliwe. Jednakże bezsporną część odszkodowania dotyczącą Zdarzenia ubezpieczeniowego InterRisk wypłaca w terminie 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia o Zdarzeniu ubezpieczeniowym.
4. Jeżeli w terminie określonym w ust. 2 InterRisk nie wypłaci odszkodowania, zawiadoma na piśmie osobę zgłaszającą roszczenie oraz Ubezpieczonego, jeżeli nie jest on osobą zgłaszającą roszczenie, o przyczynach niemożności zaspokojenia ich roszczeń w całości lub części w powyższym terminie.

5. Jeżeli odszkodowanie dotyczące Zdarzenia ubezpieczeniowego nie przysługuje lub przysługuje w innej wysokości niż określona w zgłoszonym roszczeniu, InterRisk informuje o tym na piśmie osobę występującą z roszczeniem oraz Ubezpieczonego, jeżeli nie jest on osobą zgłaszającą roszczenie, w terminach określonych w ust. 2 lub 3 wskazując na okoliczności oraz na podstawę prawną uzasadniającą całkowitą lub częściową odmowę wypłaty odszkodowania oraz poucza o możliwości złożenia skargi lub reklamacji do InterRisk lub dochodzenia roszczeń na drodze sądowej.
6. Odszkodowanie dotyczące Zdarzenia ubezpieczeniowego wypłacane jest na terytorium Polski w złotych polskich.
7. Jeżeli Ubezpieczony podlega obowiązkowi podatkowemu w zakresie podatku VAT, to wysokość szkody ustala się według wartości netto (bez podatku VAT) chyba że Ubezpieczony nie ma możliwości odliczenia podatku VAT.
8. W związku z §4 ust. 5, jeżeli z okoliczności sprawy wynika, że Ubezpieczony z przyczyn obiektywnych nie był w stanie zgłosić szkody do InterRisk Kontakt niezwłocznie po jej zajściu, InterRisk może dokonać refundacji poniesionych przez Ubezpieczonego kosztów do wysokości, w jakiej zostałyby one poniesione, gdyby dane świadczenie było bezpośrednio zorganizowane i opłacone przez InterRisk.
9. Refundacja, o której mowa w ust. 8, może być dokonana wyłącznie na podstawie rachunków lub faktur za usługi, których koszt Ubezpieczony poniósł w związku z wystąpieniem szkody, wraz z oryginałami dowodów ich zapłaty.
10. Wniosek o refundację Świadczenia assistance należy złożyć w formie pisemnej do InterRisk
11. W przypadku uznania zasadności wniosku o refundację, InterRisk dokonuje zwrotu kosztów w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku o refundację.

### Skargi i reklamacje

§14

1. Poszukującemu ochrony ubezpieczeniowej, Ubezpieczającemu, Ubezpieczonemu, uposażonemu lub uprawnionemu z umowy ubezpieczenia oraz będącemu osobą fizyczną spadkobiercy posiadającemu interes prawny w ustaleniu odpowiedzialności lub spełnieniu świadczenia z umowy ubezpieczenia, przysługuje prawo do występowania z zastrzeżeniami dotyczącymi usług świadczonych przez InterRisk, w tym do zgłaszania skarg i zażaleń, zwanych dalej łącznie reklamacjami.
2. Reklamacja może być złożona:
  - 1) na piśmie – osobiście w każdej jednostce organizacyjnej InterRisk obsługującej klientów lub za pośrednictwem operatora pocztowego lub kuriera, albo wysłana na adres do doręczeń elektronicznych, wpisany do bazy adresów elektronicznych;
  - 2) ustnie – telefonicznie poprzez InterRisk Kontakt (nr tel.: 22 575 25 25) lub osobiście do protokołu w każdej jednostce organizacyjnej InterRisk obsługującej klientów;
  - 3) w postaci elektronicznej – wysyłając e-mail na adres: szkody@interrisk.pl.
3. InterRisk udziela odpowiedzi na reklamację bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 30 dni od dnia jej otrzymania. Do zachowania terminu wystarczy wysłanie odpowiedzi przed jego upływem.
4. W szczególnie skomplikowanych przypadkach, uniemożliwiających rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi w terminie 30 dni od dnia otrzymania reklamacji, termin rozpatrzenia reklamacji i udzielenia odpowiedzi może zostać wydłużony do maksymalnie 60 dni od dnia otrzymania reklamacji. InterRisk informując o przedłużeniu terminu odpowiedzi na reklamację wskazuje przyczynę opóźnienia, okoliczności, które muszą zostać ustalone oraz określa przewidywany termin rozpatrzenia reklamacji.
5. InterRisk odpowiada na reklamację osoby fizycznej na piśmie, a na wniosek tej osoby – pocztą elektroniczną. Na reklamacje złożone przez podmioty inne niż osoby fizyczne, InterRisk odpowiada w postaci papierowej lub na innym trwałym nośniku.
6. Ubezpieczającemu, Ubezpieczonemu, uposażonemu i uprawnionemu z umowy ubezpieczenia oraz spadkobiercy posiadającemu interes prawny w ustaleniu odpowiedzialności lub spełnieniu świadczenia z umowy ubezpieczenia, będącemu osobą fizyczną przysługuje prawo wystąpienia z wnioskiem o rozpatrzenie sprawy do Rzecznika Finansowego. Konsumentom przysługuje także prawo zwrócenia się o pomoc do miejskich i powiatowych rzeczników konsumenta.
7. InterRisk podlega nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego.

### Postanowienia końcowe

§15

1. Wszystkie zawiadomienia i oświadczenia złożone przez Ubezpieczającego, Ubezpieczonego lub InterRisk w związku z umową ubezpieczenia (dotyczące zarówno wykonania jak i rozwiązania lub wystąpienia z umowy ubezpieczenia) powinny być złożone na piśmie pod rygorem nieważności, za wyjątkiem przypadku, gdy podmioty te wyrażą zgodę na przekazywanie zawiadomień i oświadczeń w formie elektronicznej.
2. Powództwo o roszczenie wynikające z umowy ubezpieczenia można wytoczyć według przepisów o właściwości ogólnej albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania lub siedziby Ubezpieczającego, Ubezpieczonego lub uprawnionego z umowy ubezpieczenia. Powództwo o roszczenie wynikające z umowy ubezpieczenia można wytoczyć według przepisów o właściwości ogólnej albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania spadkobiercy Ubezpieczonego lub spadkobiercy uprawnionego z umowy ubezpieczenia.
3. Wszelkie spory wynikające z umowy ubezpieczenia lub powstające w związku z nią mogą być przedmiotem rozstrzygnięcia przez Sąd Polubowny przy Komisji Nadzoru Finansowego. Powyższe postanowienie nie stanowi zapisu na sąd polubowny.
4. InterRisk zobowiązany jest na podstawie ustawy o pozasądowym rozwiązaniu sporów konsumenckich do pozasądowego rozwiązywania sporów z konsumentami. Podmiotem uprawnionym do pozasądowego rozwiązywania sporów pomiędzy konsumentami a InterRisk jest Rzecznik Finansowy ([www.rf.gov.pl](http://www.rf.gov.pl)).
5. Prawem właściwym dla umowy ubezpieczenia zawartej na podstawie niniejszych SWU jest prawo polskie.
6. Zasady opodatkowania kwot otrzymanych z tytułu ubezpieczeń regulują ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych.

§16

Niniejszy tekst Szczególnych Warunków Ubezpieczenia Bezpieczna Fotowoltaika w InterRisk został zatwierdzony uchwałą nr 01/04/07/2023 Zarządu InterRisk TU S.A. Vienna Insurance Group z dnia 4 lipca i ma zastosowanie do umów ubezpieczenia zawieranych od dnia 5 lipca 2023 roku.

Członek Zarządu

Tomasz Rowicki

Członek Zarządu

Włodzimierz Wasiak

Jeśli czynności dystrybucyjne w związku z proponowanym zawarciem umowy ubezpieczenia wykonuje pracownik InterRisk, pracownik otrzymuje z tego tytułu wynagrodzenie zasadnicze lub zasadnicze oraz zmienne uwzględnione w kwocie składki ubezpieczeniowej.

W przypadku gdy czynności dystrybucyjne w związku z proponowanym zawarciem umowy ubezpieczenia wykonuje agent ubezpieczeniowy, agent jest zobowiązany poinformować klienta o charakterze otrzymywanego wynagrodzenia, a w przypadku gdy honorarium jest płacone bezpośrednio przez klienta – o jego kwocie.







*Jeśli czynności dystrybucyjne w związku z proponowanym zawarciem umowy ubezpieczenia wykonuje pracownik InterRisk, pracownik otrzymuje z tego tytułu wynagrodzenie zasadnicze lub zasadnicze oraz zmienne uwzględnione w kwocie składki ubezpieczeniowej.*

*W przypadku gdy czynności dystrybucyjne w związku z proponowanym zawarciem umowy ubezpieczenia wykonuje agent ubezpieczeniowy, agent jest zobowiązany poinformować klienta o charakterze otrzymywanego wynagrodzenia, a w przypadku gdy honorarium jest płacone bezpośrednio przez klienta – o jego kwocie.*